
 

 

О внесении изменений в Поло-
жение об оплате труда работни-
ков администрации Александ-
ровского муниципального ок-
руга, занимающих должности, 
не отнесённые к должностям 
муниципальной службы 

В целях уточнения порядка и условий оплаты труда,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников администрации 

Александровского муниципального округа, занимающих должности, не 

отнесённые к должностям муниципальной службы, утвержденное 

постановлением администрации Александровского муниципального округа от  

28 мая 2021 г. № 30, следующие изменения: 

1.1. пункты 4.2.3. - 4.2.6. изложить в следующей редакции: 

«4.2.3. Размер ежемесячной увеличивается  в зависимости от показателей 

профессиональной деятельности за отчётный период (месяц), указанных в 

пункте 4.2.4. настоящего Положения. 

4.2.4. Показателями для увеличения размера ежемесячной премии 

являются: 

4.2.4.1. положительная оценка деятельности работника 

непосредственным или вышестоящим руководством; 

4.2.4.2. качественное выполнение разовых поручений по распоряжению 

непосредственного или вышестоящего руководства. 

4.2.5. Ежемесячная премия уменьшается (не назначается) по показателям, 

указанным в пункте 4.2.6. настоящего Положения. 

4.2.6. Показателями для уменьшения (не назначения) ежемесячной 

премии являются: 

4.2.6.1. привлечение работника к дисциплинарной ответственности; 

4.2.6.2. низкий уровень исполнительской дисциплины; 

  
  

                402           31.08.2021 



 

 

4.2.6.3. несоблюдение норм служебной этики, совершение действий, 

затрудняющих работу. 

Если вышеуказанные нарушения были установлены после выплаты 

ежемесячной премии, то уменьшение (не назначение) ежемесячной премии 

производится в месяце, в котором нарушения были установлены.»; 

1.2. пункт 4.2.9. изложить в следующей редакции: 

«4.2.9. Заключение по выполнению показателей для ежемесячного 

премирования (приложение 3 к Положению) представляются в кадровую 

службу непосредственным или вышестоящим руководителем до 10-го числа 

месяца, следующего за отчётным. В случае принятия решения об увеличении 

или уменьшении (не назначении) размера ежемесячной премии в заключении 

указываются мотивы исходя из показателей, указанных в пунктах 4.2.4. и 4.2.6. 

настоящего Положения.»;  

1.3. в пунктах 4.6.1., 4.6.3. слова «может быть присвоена» заменить 

словами «присваивается»; 

1.4. пункт 4.6.5. изложить в следующей редакции: 

«4.6.5. Водителю, имеющему квалификацию II и I класса, систематически 

нарушающему Правила дорожного движения и эксплуатации автомобиля, по 

мотивированному ходатайству непосредственного или вышестоящего 

руководителя классность снижается. К ходатайству прикладываются копии 

документов о наложении дисциплинарных взысканий за неисполнение или 

ненадлежащее исполнение трудовых обязанностей, за нарушение правил 

технической эксплуатации, правил техники безопасности, рабочих инструкций, 

копии документов о нарушении Правил дорожного движения. Понижение 

класса квалификации оформляется распоряжением администрации округа. 

Водителям, которым было произведено понижение класса, классность 

присваивается на общих основаниях, но не ранее чем через год.»; 

1.5. в пункте 4.6.7. слова «(финансового управления администрации 

округа)» исключить. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте aleksraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                                      О.Э. Лаврова 
 
 

 

   

 

 

 


